Copy forwarded to :-

- 1. Secretary to the Govt. of India, M/o Urban Affairs & Employment, Nirman Bhwan, New Delhi.
- 2. Commissioner (LM), DDA, Vikas Sadan, INA, New Delhi.
- 3. Dy.Commissioner (New Delhi), 12/1 Jam Nagar House, New Delhi
- 4. Land Acquisition Collector (New Delhi), 12/1 Jam Nagar House, New Delhi.
- ADM (HQ)/ Notification), 1, Kripa Narain Marg, Delhi.
- 6. Chief Engineer/ General, Metro Bhawan, Fire Brigade Lane, Barakhamba Road, New Delhi.
- 7. Secretary to the Legislative Assembly, Old Sectt., Delhi.
- 8. Sr. Accounts Officer (Fin.), L&B Deptt., Vikas Bhawan, New Delhi.
- Tehsildar (L&B) (in duplicate), Vikas Bhawan, New Delhi.
- 10. Sub-Registrar through LAC (New Delhi).
- 11. Central Record Room, L&B Deptt., Vikas Bhawan, New Delhi.
- 12. Writ Cell, L&B Deptt., Vikas Bhawan, New Delhi.
- Incharge (Computer Cell), L&B Deptt., Vikas Bhawan, New Delhi with request to update the entry on departmental website.

(Vinay Kumar)

Addl. Set etary (L&B)

1

GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI LAND & BUILDING DEPARTMENT, VIKAS BHAWAN, NEW DELHI

No.F.7(4)/11/L&B/LA/MRTS 17.57

Dated. (15)人も3

NOTIFICATION

Whereas the Lt. Governor, Delhi is satisfied that land is required to be taken by Government at the public expense for a public purpose namely for construction of Central Secretariat Mandi House Corridor of Delhi MRTS Project Phase-III. It is hereby notified that the land in the locality described below is required for the above purpose.

This declaration is made under the provisions of Section 6 of the Land Acquisition Act, 1894 in respect of the land notified u/s 4 of L.A.Act, 1894 vide Notification No.F.7(4)/11/L&B/LA/MRTS/8018 dated.13/8/2012 to all whom it may concern. Under the provisions of Section 7 of the said Act, the Land Acquisition Collector (New Delhi), 12/1 Jam Nagar House, New Delhi is hereby directed to take orders for the acquisition of the said land.

A plan of the land may be inspected at the office of the Land Acquisition Collector (New Delhi), 12/1 Jam Nagar House, New Delhi.

SPECIFICATION

S.No.	Name of the Premises &	Brief details of	Area required
	Municipal Number	location	Sq.Mtrs.
1.	William General Masonic	Located at Tolstoy	87.99
	Hospital, Block No.124	Marg & Janpath Road	
		Junction	

BY ORDER AND IN THE NAME OF THE LT. GOVERNOR OF DELHI.

(Vinay Kumar)

Addl. Secretary (L&B)

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार भूमि एव भवन विभाग विकास भवन, नई दिल्ली

सं.एफ.७(4) / 11 / भू.व.भ. / भू.अ. / एमआरटीएस/ ୬ 🤈 🖓

दिनांकः ८/५)२८७३

<u>अधिसूचना</u>

जबिक दिल्ली के उपराज्यपाल को यह संतुष्टि होती है कि सार्वजनिक प्रयोजन एवं सार्वजनिक व्यय पर सरकार द्वारा केन्द्रीय सचिवालय—मण्डी हाउस कोरीडोर, मैट्रो प्रोजैक्ट फेस—।।। नई दिल्ली के निर्माण हेतु भूमि प्राप्त किया जाना है । अतः इसके द्वारा यह अधिसूचित किया जाता है कि निम्नलिखित इलाके में उक्त प्रयोजन के लिए भूमि अधिग्रहण किया जाना है जिसके लिए भूमि अधिग्रहण अधिनियम 1894 की धारा 4 के अंतर्गत अधिसूचना संख्या एफ.7(4)/11/भू.व.भ./भू.अ./एमआरटीएस/8018 दिनांक 13.8.2012 के द्वारा की जा चुकी है ।

यह घोषणा भूमि अधिग्रहण अधिनियम 1894 की धारा 6 के अधीन सर्वसंबंधित के लिए प्रचालित की जाती है, और उक्त अधिनियम की धारा 7 के उपबंधों के अधीन दिल्ली के भूमि अधिग्रहण कलेक्टर (नई दिल्ली) 12/1, जाम नगर हाउस, नई दिल्ली, को उक्त भूमि का अधिग्रहण के लिए आदेश लेने के लिए इसके द्वारा निर्देश दिया जाता है।

भूमि के नक्शे का अवलोकन दिल्ली के भूमि अधिग्रहण समाहर्ता(नई दिल्ली) 12 / 1. जाम नगर हाउस, नई दिल्ली के कार्यालय में किया जा सकता है ।

विशिष्ट विवरण

क.सं.	भवन का नाम एवम पता	स्थान का विवरण	कुल क्षेत्र वर्ग मीटर
1	विलियम जनरल मसोनिक हॉस्पिटल, ब्लॉक नं. 124	तोलस्तोय मार्ग तथा जनपथ रोड जंक्शन पर स्थित	87.99

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल के आदेश तथा नाम पर

विनय कुमार

अतिरिक्त सचिव (भू.व.भ.)

1

GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI LAND & BUILDING DEPARTMENT, VIKAS BHAWAN, NEW DELHI

No.F.7(4)/11/L&B/LA/MRTS/ / γ & ξ

Dated. (√5/× ≈ 3

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by sub section (1) of section 17 of the Land Acquisition Act, 1894, the Lt. Governor, Delhi is pleased to direct the Land Acquisition Collector (N.D.), Delhi to take possession of land the specification of which is given in this notification u/s

4 No.F.7(4)/11/L&B/LA/MRTS/8018 dated 13/8/2012 and u/s 6

No.F.7(4)/11/L&B/LA/MRTS/17&1 dated 6/5/2013 on expiration of 15 days from publication of the notice under sub-section (1) of section 9 of the said Act.

BY ORDER AND IN THE NAME OF THE LT. GOVERNOR OF DELH!.

(Vinay**k**umar)

Addl. Secretary (L&B)

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार भूमि एव भवन विभाग विकास भवन, नई दिल्ली

सं.एफ.७(4) / 11 / भू.व.भ. / भू.अ. / एमआरटीएस/ / 🤈 🧷

दिनांकः 7/5/2013

<u>अधिसूचना</u>

भूमि अधिग्रहण अधिनियम, 1894 की धारा 17 की उपधारा 1 के द्वारा प्रदत्त शिक्तयों का प्रयोग करते हुये दिल्ली के उपराज्यपाल भूमि अधिग्रहण कलेक्टर (नई दिल्ली), नई दिल्ली को सहर्ष निर्देश देते हैं कि वे उक्त अधिनियम की धारा 9 की उपधारा 1 के अधीन इस सूचना के प्रकाशन के 15 दिन की समाप्ति पर ऐसी भूमि पर कब्जा कर लें जिसका विशिष्ट विवरण अधिसूचना संख्या एफ.7(4)/11/भू.व.भ./भू.अ./एमआरटीएस/8018 दिनांक 13.8.2012 धारा 4 एवं एफ.7(4)/11/भू.व.भ./भू.अ./एमआरटीएस/9018 दिनांक 13.8.2012 धारा 4 एवं एफ.7(4)/11/भू.व.भ./भू.अ./एमआरटीएस/9018 दिनांक 13.8.2012 धारा 6 में दिया हुआ है ।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल के आदेश तथा नाम पर

(विनय कुमार)

अतिरिक्त सचिव (भू.व.भ.)